
·_<Q.. 
UNIQA 

Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136 
160 12 Praha 6 

IČ: 49240480 

DIPLOMATICKÝ SERVIS 
číslo smlouvy/ dodatku 

,ly /I-?& I <I 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č.2733325744 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

Zastoupená Ing. Vladimírem Johnem, společná prokura a Ing. Martina Plfhalová Vršecká, společná 
prokura 

Pojistník: 
DIPLOMATICKÝ SERVIS 
Václavské náměstí 816/49 
116 21 Praha 1 
IČ:00000175 
Zastoupená Ing. Martinem Pohlem, ředitelem 

Pojištěný: 

DIPLOMATICKÝ SERVIS 
Václavské náměstí 816/49 
116 21 Praha 1 
IČ: 00000175 

Oprávněná osoba: 
DIPLOMATICKÝ SERVIS 
Václavské náměsti'816/49 
116 21 Praha 1 
IČ:00000175 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část UCZ/14 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištěni vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 1 ( celkem 11 ) 
Pojistná smlouva č. 2733325744 



. _(Q_ 
UNIQA 

Počátek pojištění: 

Konec pojištěni: 
1.7.2021 
1.7.2025 s automatickým prodlužováním na dobu neurčitou s 6ti měsíční 

vypovědni lhůtou 

Pojistné období: 1 rok 

------------------------------------------
Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: území ČR a dle přílohy č.1 (orientační seznam míst 
pojištěni) 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl.1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních a cizlch, po právu užívaných budov, hal a ostatních staveb 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.631.085.450 nová cena 10.000 

2. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných movitých věcí 
Soubor vlastních a cizích po právu užívaných zásob 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
50.000.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
10.000 

Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měřící zařízení apod.) se pro územl celého světa 
sjednává limit pojistného plnění 500 000 Kč. 

3. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných peněz, cenností a cenin - pojištěni se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč 
200.000 

pojistná hodnota 
pojistná částka 

4. Soubor věci zaměstnanců - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
100.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené kouřem, aerodynamickým třeskem, nárazem vozidla se 
spoluúčastí 5.000 Kč, pro předměty v bodě 3 - 4 se spoluúčastí 1.000 Kč. 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku se spoluúčastí 5.000 Kč, pro 
předměty v bodě 3-4 se spoluúčastí 1.000 Kč. 

Pojištění se vztahuje na škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem na maximální roční limit 
pojistného plnění ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč, pro předměty v bodě 3- 4 se spoluúčastí 
1.000 Kč. 

UNJQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 13 6, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ:49240480 
Zapsána lJ Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 2 {celkem 11) 
Pojistná smlouva č. 2733325744 



_(Q_ 
UNIOA 

Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a)- e}, VPP UCZ/Žív/14 

1. Soubor vlastních a cizích, po právu užívaných budov, hal a ostatních staveb 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.631.085.450 nová cena 5.000 

2. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných movitých věcí 
Soubor vlastních a cizích po právu užívaných zásob 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
50.000.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
5.000 

Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měfící zařízení apod.) se pro územl celého světa 
sjednává limit pojistného plnění 500 000 Kč. 

3. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných peněz, cennosti a cenin - pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč 
200.000 

pojistná hodnota 
pojistná částka 

4. Soubor věcí zaměstnanců - pojištění se sjednává na 1. rizřko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
100.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. Atmosférickými srážkami se rozumí 
voda, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým deštěm, tajícím sněhem nebo ledem. 
Pojištění se nevztahuje na vniknuti srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavrenými 
okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory se spoluúčasti viz výše. 

, __ HOo-••••••••-------- ------------·---·----
Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, pí srn. f), VPP UCZ/Ž iv/14 

1. Soubor vlastních a cizlch, po právu užívaných budov, hal a ostatních staveb 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.631.085.450 nová cena 10% z poj. plněni, min.10.000 

2. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných movitých věcí 
Soubor vlastních a cizích po právu užívaných zásob 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
50.000.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
10% z poj. plnění, min.10.000 

Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měřící zařízení apod.) se pro územ! celého světa 
sjednává limit pojistného plněni 500 000 Kč. 

3. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných peněz, cennosti a cenin - pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč 
200.000 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ:4924-0480 

pojistná hodnota 
pojistná částka 

Strana 3 ( celkem 11) 
Pojistná smlouva č. 2733325744 

Zapsána u Městského soudu v Praze, oddil 8, vložka 2012. 
www.uniqa.a 

spoluúčast v Kč 
1.000 



_(Q_ 
UNIQA 

4. Soubor věcí zaměstnanců - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
100.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pro škody způsobené zemětřesením se ujednává spoluúčast ve výši 5.000 Kč, pro předměty v bodě 3 -
4 se spoluúčastí 1.000 Kč. 

Pojištění vztahuje i na vystoupení vody z kanalizačního potrubí. 

Vodovodní škody - v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních a cizích, po právu užívaných budov, hal a ostatních staveb 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.631.085.450 nová cena 5.000 

2. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných movitých věcí 
Soubor vtastnfch a cizích po právu užívaných zásob 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
50.000.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
5.000 

Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měřící zařízení apod.) se pro území celého světa 
sjednává limit pojistného plněni 500 000 Kč, 

3. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných peněz, cenností a cenin - pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč 
200.000 

pojistná hodnota 
pojistná částka 

4. Soubor věcí zaměstnanců - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
100.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pojištění vztahuje i na vystoupení vody z kanalizačního potrubí a zamrzání vody ve vodovodním potrubí. 

Pojištění se vztahuje i na náklady na úhradu vodného a stočného vzniklé v souvislosti s únikem vody z 
vodovodního zařízeni v důsledku poškození tohoto vodovodního zařízeni mrazem, lomem na maximální 
roční sublimit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 
Pojištění se vztahuje i na náklady na čištění odpadního potrubí po pojistné události na maximálnl roční 
sublimit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 

Pojištění požáru, výbuchu, přímého úderu blesku, pádu letadla, jeho části nebo jeho nákladu, kouře, 
aerodynamického tfesku, nárazu vozidla se sjednává bez limitu plnění. 
Pro pojištění katastrofických nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f), VPP UCZ/Živ/14 se stanovuje 
maximálnf roční limit pojístného plnění ve výši 50.000.000 Kč {povodeň, záplava včetně zpětného 
vystoupení vody z kanalizačního potrubí) a 50.000.000 Kč (zemětřesení, výbuch sopky). 
Pro pojištění vodovodních škod včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí a zamrzání 
vody ve vodovodním potrubí v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 se stanovuje maximální roční limit 
pojistného plnění ve výši 50.000.000 Kč. 

UN IQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, odd/I B, vložka 2012. 
www.uniqa.a 

Strana 4 (celkem 11) 
Pojistná smlouva č. 2733325744 



Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí vyjma výše uvedených se stanovuje souhrnný maximální 
roční limit pojistného plnění ve výši 100.000.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 
Výše uvedené maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

Pojištění nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/14 

1. Náklady na demolici, hašení apod. - pojištěni se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
30.000.000 pojistná částka O 

Poškozeni nebo zničeni skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14 

1. Soubor skel - pojištěni se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
200.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
500 

Krádež vloupáním a loupežné přepadeni v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, 
písm. a)-b), VPP UCZ/Odc/14 a OPP LIM/14 

1. Soubor vlastních a cizích, po právu užívaných budov, hal a ostatních staveb 
Soubor vlastních a cizích po právu užívaných movitých věcí 
Soubor vlastních a cizích po právu užívaných zásob 

- pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
2.000.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

2. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných peněz, cenností a cenin - pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
200.000 pojistná částka 
3. Soubor věcí zaměstnanců - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
100.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

spoluúčast v Kč 
1.000 

4. Náklady na výměnu zámků po pojistné události - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 pojistná částka 1.000 

Odchylně od VPP se pojištění krádeže vztahuje i na škody pohřešováním pojištěné věci bez 
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež) na maximální roční limit pojistného 
plnění ve výši 100.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 
------- ·--------------------------------------------------·--------

UNIQA pojišťo11n~, a.5. 
Evropská 13 6, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ:4924048O 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 5 (celkem 11) 
Pojistná smlouva č. 2733325744 



_(Q_ 
UNIQA 

Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/14 
DPPLIM/14 

1. Přeprava peněz, cenností a cenin (,,posel") na území ČR- pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
150.000 pojistná částka 1.000 

Odchylně od DPP LIM/14 se sjednává zabezpeůní proti odcizení: 

Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností z uzavřeného prostoru 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor 
ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce 
a lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární 
klapky. Za uzavřený prostor se dále považuji také staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata 
se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové 
systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené 
plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 
Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace 
nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se 
stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). 
Podmínkou je zajištění dodržování uzavfeni a/nebo uzamčení všech otvorů/vstupu a funkční EZS 
s vývodem na PCO či HZS. 

Pro pojištění odcizeni předmětu pojištěni se ujednává že pojistitel akceptuje zabezpečení majetku 
a) do 200 000 Kč včetně, uzamčený minimálně zámkem typu FAB nebo dozickým zámkem nebo 

visacím zámkem 
b) do 600 000 Kč včetně, uzamčený minimálně zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou 

a bezpečnostním kováním chránícím proti vyhmatání nebo rozlomeni 
c) do 2 000 000 Kč včetně, uzamčený a minimálně zabezpečený jedním bezpečnostním 

uzamykacím systémem v bezpečnostní třídě 2 a druhým samostatným zadlabávacím nebo 
přídavným bezpečnostním zámkem v bezpečnostnl trídě 2. 

Za uzamčený prostor se považují též skleněné vitríny. Okna a další obdobné otvory objektů musí být 
zevnitf fádně uzavřeny a nemusí být dále nijak zabezpečeny. 

Pojistitel bude akceptovat a hradit krádeže pevně spojených (tj. i přišroubovaných) součásti budovy 
{např.: okapy, parapety, baterie, hromosvody apod.) bez zabezpečení zámkem nebo oplocením tzn. bez 
překonání jakékoli překážky. 

Za uzavřený prostor se považuje také prostor dopravního prostředku. V případě odcizení předmětu 
pojištění z dopravního prostředku pojistitel poskytne pojistné plnění ·jen tehdy, pokud se odcizeni 
prokazatelně přihodilo mezi 6.00 - 22.00 hod., dopravní prostředek byl řádně uzavřen a uzamčen 
a předmět pojištěni se nacházel v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce a nebyl zvenku 
viditelný. 

V případě odcizení mobilní elektroniky na území celého světa, v časovém rozmezí 6:00 - 22:00 hod, 
pojistitel akceptuje, že je v případě vzniku škody umístěna v prostoru uzamčeného dopravního 
prostředku a z vnější strany viditelně umístěna. 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropsk~ B6, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
I Ó 4924\MS0 
Zapsána u M~stského soudu 'I/ Pra2e, oddíl B, violka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 6 (celkem 11) 
Pojistná smlouva č. 2733325744 



Pojištěni odcizení se vztahuje také na předmět pojištění spojený s dopravním prostředkem n'ebo 
se nachází v přístrojové desce (např. tablety, navigace apod.). 
Pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže byl předmět pojištění poškozen, zničen, ztracen nebo odcizen 
při dopravní nehodě. 
Pojištění odcizení se vztahuje i na případy, kdy byl předmět pojištění odcizen s motorovým vozidlem. 
Časové omezeni neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události odstaveno v uzamčeném nebo 
na oploceném místě nebo na hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení dopravy 
z důvodu vynucené přestávky. 

Zabezpečeni peněz, cenností a cenin {,,cennosti") 

Majetek se nachází v místnosti uzamčené minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo 
visacím zámkem. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a zajištěna 
uzavíracím mechanismem. 
Pojistitel v případě vzniku škody akceptuje následující podmínky zabezpečeni: do limitu pojistného 
plnění 200 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistné plnění, jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku 
škody umístěny v uzamčeném prostoru a současně jsou cennosti uloženy minimálně v uzamčené 
pokladně, schránce, nábytku (stůl, skříň apod.} nebo trezoru. 
Trezor musí být uzamčen. Klíče od trezoru nesmí být uloženy (uschovány} v témž místě pojištění, jako 
se nacházf trezor, v němž jsou cennosti uloženy (např. v pracovním stole, ve skříni apod.). 

Zabezpečení přepravy peněz, cenností a cenin (,.cennosti") 

Přeprava musí být prováděna minimálně jednou pověřenou osobou vybavenou obranným prostředkem; 
Cennosti musejí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabel(c}e nebo kufříku, který je opatřen min. 
jedním uzávěrem nebo zámkem 

Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP UCZ/Odc/14 

1. Pojištěný majetek současně pojištěný na základní živelní nebezpečí - pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč 
2.000.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pro pojištění škod způsobených sprejery (malba, rytí, polepení apod.) se sjednává maximální roční limit 

pojistného plnění ve výši 200.000 Kč se spoluúčasti 1.000 Kč. 

Vandalismus • v rozsahu Smluvního ujednání pro pojištění politických rizik 

1. Soubor vlastních a cizích, po právu užívaných budov, hal a ostatních staveb 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.631.085.450 nová cena 10.000 

UNIQApoji~ťovna, a.5, 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ:49240480 
Zap5ána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 7 {celkem 11) 

Pojistná smlouva č. 2733325744 



_(Q_ 
UNIQA 

2. Soubor vlastních a cizích po právu užívaných movitých věcí 
Soubor vlastních a cizích po právu užívaných zásob 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
50.000.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
10.000 

Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měřící zařízení apod.) se pro území celého světa 
sjednává limit pojistného plnění 500 000 Kč. 

3. Soubor vlastni ch a cizích po právu užívaných peněz, cennosti a cenin - pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč 
200.000 

pojistná hodnota 
pojistná částka 

4. Soubor věcí zaměstnanců - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
100.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Odchylně od VPP UCZ/Odc/14, Čl. 5, písm.e) se pojištění vztahuje i na škody způsobené terorismem 
se spoluúčastí 10% z pojistného plnění, min. 10.000 Kč (pro pfedměty pojištění v bodě 1 -2) a 1.000 Kč 
(pro předměty pojištění v bodě 3 - 4). 

Pro pojištěni nebezpečí vandalismus v rozsahu Smluvního ujednání pro pojištění politických rizik včetně 
terorismu se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 10.000.000 Kč. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

Poškození nebo zničení stroje a strojních zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Str/14 
Poškozeni nebo zničeni elektronických zařízení- v rozsahu VPP UCZ/Ele/14 

1. Soubor vlastní a cizí po právu užívané stacionární elektroniky, strojů a elektronických/strojních 
zařízení 

Soubor vlastní a cizí po právu užívané mobilní elektroniky, strojů a elektronických/strojních zarízení 
(notebook, iPad, GPS, měřící zařízení apod.) 

- pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
5.000.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
5.000 

Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měFící zarízení apod.) se pro území celého světa 
sjednává limit pojistného plněni 500 000 Kč. 

UNIQA pojl~fovna, a.s. 
Evropskil 136, 16012 Prah;, 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v l'raie, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 8 (celkem 11) 
Pojistná smlouva č. 2733325744 



_(Q_ 
UNIQA 

Živelní pojištění: 

Pojištění skla: 

Odcizení: 

Vandalismus: 

Vandalismus (politická rizika): 

Pojištění strojů a elektroniky: 

Celkové roční pojistné 

306.340,- Kč 

6.000,- Kč 

19.700,- Kč 

8.000,- Kč 

80.000,- Kč 

40.000,- Kč 

Roční pojistné: 

Společná a závěrečná ustanoveni 

460.040,- Kč 
Sleva za délku pojištěni: 5% 
Upravené roční pojistné: 437.038,- Kč 
Způsob placení: ročně 
Splátka pojistného: 437.038,- Kč 

Platby pojistného jsou prováděny v české měně vždy 1x ročně vždy do 1.7. příslušného roku (v prvním 
roce do 15.7.2021). Platby budou hrazeny pojistníkem na účet zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o. 
na základě jim vystavené faktury se splatností 14 dní ode dne obdržení faktury. Pojistné se považuje za 
uhrazené dnem jeho připsáni na účet MARSH, s.r.o .. 

SANKČNÍ DOLOŽKA 
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 

jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 

finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 

vnitrostátními právními předpisy či právnimi předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 

tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 

Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 

nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy 

Doložka• vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, 
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo 
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané) infekčních onemocnění 
nebo fátky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se 
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon; +420 488 125 125 
IČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 9 (celkem 11} 
Pojistná smlouva č. 2733325744 



2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěn-ého 
majetku, tj. jeho zničení, poškozeni nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení 
pojistného nebezpečí sjednaného v pojístné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou 
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci - pojištěném majetku. 
3. 3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
3.1. Infekčního onemocnění, nebo 
3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 

Pojistná smlouva obsahuje 11 listů, přílohu 1 (orientační seznam míst pojištění) a přílohu Smluvní 
ujednání a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, 
přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, 
jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto 
smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné smlouvy v elektronické podobě. 

V Praze, dne 30.6.2021 

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údajů pro účely. tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 

zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněnim této smlouvy se řídí 

narízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nafizenl o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, 
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nafizenf o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, 
resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutlm stejnopisu listiny 
označené jako „Informace o zpracování osobnlch údajů" nebo jiným vhodným způsobem. 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ:49240480 
Zapsána u MěsUkého soudu v Praie, oddíl B, vložk~ 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 1 O (celkem 11) 
Pojistné smlouva č. 2733325744 



Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 

příslušná pojištěni (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 

příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištěni). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Potvrzuji, že souhlaslm s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 

uvedené dokumenty, které tvoř! nedílnou součást této pojistné smlouvy: 
- Informace o zpracováni osobních údajů 
- Pojistné podmínky: 

UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14 OPP LIM/14 UCZ/Skl/14 UCZ/Ele/14 UCZ/Str/14 
Smluvní ujednání pro pojištění politických rizik 

Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen „povinný subjekt"), a tedy že pojistná smlouva č. 2733325744, resp. dodatek k této pojistné smlouvě 
(dále jen „smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále jen „registr smluv"). 

Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá 
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen .UNIQA") za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto 
nepravdivého prohlášení vznikne. 

Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 

dní od data uzavřenf smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy 
správci registru smluv zprávou do datové schránky 1D: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před 

zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 
fyzických osobách). 

Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy}. V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru 

smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejněni za porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví. 
Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data 
vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této 
smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník ,r,r,nnr.,T nebo vědět 
měl a mohl, že pojistná událost již nastala. 

3 O ·06- 2021 
V ..................... , dne ...................... . 

Zpracoval: 

UNIQA pojišťovna, a.5. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 12 5 
IČ:49240480 
Zapsána u Městského 5oudu II Pra2e, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 11 (celkem 11) 
Pojistná smlouva č. 2733325744 



Příloha č.1 

l Kanovnická 4/70, Praha 1, Hradčany, LV: 61 

2 Valdštejnská 8/153, Praha 1, Malá Strana, LV: 128 

3 Velkoprevorské náměstl 3/484, Praha 1, Malá Strana, LV: 128 

4 Vlašské! 19/347, Praha 1, Malá Strana, LV: 128 

5 Vlašská 21/346, Praha 1, Malá Strana, LV: 128 

6 Masarykovo nébMžf 32/224, Praha 1, Nové Město, LV: 137 

7 Václavské náměstl 49/816, Praha 1, Nové Město, LV: 137 

8 Václavské néměstl 51/1282, Praha 1, Nové Město, LV: 137 

9 Rašinovo nábfěžl 72/1897, Praha 2, Nové Město, LV: 137 

10 Kopemlkova 10/2204, Praha 2, Vinohrady, LV: 27 

11 Italská 36/-438, Praha 3, 2:iikov, LV: 16602 

12 Nad Kostelem 81725, Praha 4, Branlk, LV: 5328 

13 NadWšinkou 7/1325, Praha 5. Smíchov, LV: 8612 

14 U Nesypky 511473. Praha 5, Smlchov. LV: 6612 

15 Bubenečská 59/731, Praha 6, Bubeneč, LV: 21 

16 Charlese cle Gaulla 23/913, Praha 8, Bubeneč, LV: 21 

17 Charlese de Gaulla 27/915, Praha 6, Bubeneč, LV: 21 

18 Na Zatorce 10/339, Praha 6, Bubeneč, LV: 21 

19 Na Zátorce 22/671, Praha 6, Bubeneč, LV: 21 

20 Na Zátorce 28/674, Praha 6, Bubeneč, LV: 21 

21 Pelléova 71/18 a PeHéova 1116118a, Praha 6, Buben-ee, LV: 21 

22 Romaina Rollanda 9/522, Praha 6, BubeneC, LV; 21 

23 Sibii'ské néměstí 11730, Praha 6, Bubeneč. LV: 21 

24 Sibil'ské náměstí 5/280, Praha 6, Bubeneč, LV: 21 

2S Slavlčkova 10/92, Praha 6, Bubeneč, LV: 21 

26 v Tišině 6/475, Praha s, Bubeneč, LV: 21 

27 Komomická 25/1852, Praha 8, Dejvice, LV: 39 

28 Nad Šárxou 63/1512, Praha 6, Dejvice, LV: 39 

29 Sušické 12/1850, Praha 6, Dejvice, LV: 39 

30 Mickiewiczova 61254, Praha 6, Hradčany, LV: 61 

31 Na Baště svatého Jii'i 71258, Praha 6, Hradčany, LV: 61 

32 Pod Hradbami 1/666, Praha 6, StfeAovice, LV: 11 

33 Pod Hradbami 91662, Praha 6, Sti'ešovice, LV: 11 

34 Slunná 23/548, Praha 6, Střešovice, LV: 11 

35 Nad Kazankou 61620, Praha 7, Troja, LV: 99 

36 Nad Kazankou 9/190, Praha 7, Troja, LV: 99 

37 Nad Kazankou 7/234, Praha 7, Troja, LV: 99 

38 Dykova 12/1192, Praha 10, Vinohrady, LV: 27 

39 Hradešínská 58/1931, Praha 10, Vinohrady, LV: 27 

40 Harrachov 380, okres Semily, Harrachov, LV: 106 



Movitý majetek v objektech: 

Pof. ~-
1 
2 

Adresa: 
Dejvická 16/254 
Pod Hradbami 3/665 

Praha 6 
Praha 6 



_(Q_ 
UNIQA 

Obecná smluvní ujednání 

Smluvní ujednáni 

Príloha č. 1 b k ZD Pojistného programu 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, 
doložkami pojistitele a ujednáními v pojistné smlouvě, pak mají tato smluvní ujednání přednost před 
ustanoveními přiložených VPP, ZPP, doložek apod. pojistitele, pokud není pro pojištěného 
výhodnější ujednání ve VPP, ZPP, doložkách pojístitele a v pojistné smlouvě. 

Správa pojištění 

Správu pojištěni bude provádět společnost MARSH, s.r.o., sídlem Vinohradská 2828/151, 130 00 
Praha 3, IČO 453 06 541. Kontakt: e-mail: barbora.marsikova@marsh.com, tel.: +420 221 418123, 
mobil: +420 730 195 599. 

Zachraňovací náklady 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 1 O % ze sjednané 
pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-lí v pojistných podmínkách, 
smluvních ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života 
nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu 
plnění. Tyto náklady jsou hrazeny nad ujednanou horní hranici pojistné částky/ limitu plnění. 

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které 
pojištěný nebo jeho zástupce vynaloží na přípravu, dokladování, ověFování nebo zdokumentování 
pojistné událostí, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové 
prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným či jeho zástupcem 
(např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, 
za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) 
a rovněž další náklady na externí účetní, poradce, konzultanty a náklady vynaložené maklérem pi'i 
připravě a likvidaci pojistné události. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného 
plnění ve výši 500 000 Kč. 

Náklady v souvislosti s legislativními změnami 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje í na zvýšené náklady v důsledku změny legislativy, obecně 
závazných pfedpisů, norem apod., pokud je pojištěný při odstraňování následků po pojistné události 
takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění 
ve výši 500 000 Kč. 

Výpočet pojistného při zániku pojištění 

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného nebo výpovědí pojistné smlouvy 
po oznámení pojistné události se ujednává, že pojistiteli náleží pouze poměrná část pojistného 
za dobu pojištění do jeho zániku. 

Omezení naturálního plnění 

Ujednává se, že pojistné plnění bude poskytnuto pouze jako peněžitá náhrada, nikoli jako naturální 
plněni. Naturální plněni může být poskytnuto pouze po dohodě obou smluvních stran. 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefo11: +420 488 125 125 
IČ: 49240480 
Zaps~na u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uni~li~fJERSHI P, KNOWLEDG E, 50 LUTI O NS .. .WOR LDWI DE. 

MARSH & McLENNAN 
COMPANIES 



_(Q_ 
í ujednání MARSH 

UN!QA„ 

Předmět pojištění budovy, haly a stavby 

Ujednává se, že v případě pojištění předmětu pojištění soubor vlastních a cizích po právu 
užívaných budov, hal a ostatních staveb se pojištění vztahuje i na soubor vlastních a cizích, 
po právu užívaných budov, hal včetně venkovních schodů; včetně vnitfních a vnějších stavebních 
součástí, věcí na vnější straně budovy, haly apod. (markýzy, neony apod.) a příslušenství, vnitřních 
a vnějších stavebnich úprav, EPS, EZS, technického zařízení budov, hal apod., budov tvořlcich 
jejich příslušenství; inženýrských a rozvodných sítí (kabelové a trubní vedení energií: voda, plyn, 
elektřina, topeni apod.); , trafostanic, výměníkových stanic, technologií energetických zařízení, 
stožárů, oplocení, opěrných zdi, zpevněných a umělých ploch (hřiště, sportoviště, pískoviště, 
tartany a další povrchy), skleníků, jímek, bazénů, nádrží všeho druhu, přístřešku, laviček, 
veřejného osvětlení, pergol I altánů, venkovních úprav, garáží včetně podzemních, tepelných 
čerpadel, apod. 

Předmět pojištlní movité věci 

Ujednává se, že v případě . pojištění pfedmětu pojištěni soubor vlastních a cizích po právu 
užlvaných movitých věcí se pojištění vztahuje také na movitý majetek včetně vybavení, DHIM, 
inventáře (včetně DDHM), strojů, přístrojů, zafízení, elektroniky, věcí zvláštní kulturní, historické, 
umělecké hodnoty (obrazy, sochy, šperky apod.), starožitností, sbírek a ostatních vlastních věcí 
movitých, modelů, vzorků, exponátů, prototypů, nosičů dat včetně čipových karet, dokumentace, 
písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisku a kovů, knižního fondu 
a časopisu, měNcích zařízení včetně čidel, kamerového systému zabezpečovacích zařízení 
vč. snímačů, antén, trenažérů, rostlin, stromů a porostů včetně parkových a terénních úprav všeho 
druhu a ostatní věci movité vedené v účetní, operativní či jiné evidenci. 

Pfedmět pojištění peněz, cenností a cenin (,,cennosti'1 

Ujednává se, že v případě pojištění předmětu pojištění soubor vlastních a cizích po právu 
užívaných peněz, cenností a cenin se pojištění vztahuje i na peníze, cennosti, ceniny, cenné 
předměty, vkladní knížky, šperky, drahé kovy a převzatý majetek od svěřenců apod. v trezorech 
a pňručních pokladnách (dále jen "cennosti"). 

Pfedmět pojištění věcí zaměstnanců 

Ujednává se, že v případě pojištění předmětu pojištění soubor věcí zaměstnanců se pojištění 
vztahuje i na věci zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo byly přineseny 
na žádost nebo s~ souhlasem zaměstnavatele. Pojištění se vztahuje i na kola zaměstnanců, která 
jsou uložena na zaměstnavatelem vyhrazeném místě na volném prostranství nebo v uzavřeném 
prostoru. Pokud se kolo nachází na vyhrazeném místě na volném prostranství, bude pro případ 
škody způsobené odcizením zabezpečeno a připevněno zámkem na kolo k pěvně ukotveným 
předmětům jako např. stojany na kolo, stavení součásti budovy apod. nebo bude umístěno 
v uzamčených klecích. 

Budovy a stavby ve zvláštním režimu 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na budovy a stavby hístorické nebo památkově chráněné, 
opuštěné, neobývané, ve výstavbě, rekonstrukci, v režimu předčasného užíváni, před kolaudací, 
jakož i na movité věci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné ve standardním nebo 
zkušebním provozu. Jakákoli omezení v pojistných podmínkách pro tyto druhy budov a staveb se 
neuplatní. 

U historických a památkově chráněných budov a staveb se pojištění vztahuje i na náklady 
na opravu nebo zhotovení umělecké nebo uměleckořemeslné kopie výzdoby budov a staveb 
(nástěnné malby, fresky, dveře, skládané podlahy, obložení, kachlová kamna, varhany, apod.). 

UNIQA p~Y.s_budou prováděny běžně dostupnými metodami, a to včetně případných restaurátorských 
Evropská 136, 160 12 Prah a 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ:49240480 
Zapsána .'Mt>.fi~M'ho soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.umqa.cz 



I ujednání MARSH 

prací a atypických stavebních a řemeslných postupů prováděných v důsledku pojistné události 
na základě pokynů orgánů památkové péče ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. 

Náklady na obnovu dat a dokumentace 

Pojištěni se vztahuje i na náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu dat, databází, softwaru, 
plánů, záznamů, písemnosti a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti 
s pojistnou události. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko 
s limitem pojistného plněni ve výši 500 000 Kč. 

Smluvní ujednání k pojištění majetku 

Mista pojištění - území ČR 
Ujednává se, že pro místa, kde se nachází pojištěný vlastní majetek pojistníka / pojištěného, 
a pojištěný majetek po právu užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním 
provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištěni území české republiky. 
U takových míst musi být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době 
pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí 
majetku apod.) nebo se prokáže, že na těchto místech byla prováděna obchodní nebo jiná činnost. 
Toto ujednání se vztahuje i na pojištěný majetek, který pojištěný zapůjčil třetím stranám na základě 
smlouvy. Toto ujednáni se vztahuje i na pojištěný majetek, který pojištěný zapůjčil zaměstnanci. 

Pojistná plnění 

Ujednává se, že pokud jsou předměty pojištění pojištěny na novou cenu, pak pojistitel poskytne 
v případě poškození, zničení nebo ztráty pojištěných věcí plnění vždy také v nových cenách 
bez odpočtu opotrebení To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko. 

V případě pojistné události na pojištěných cizích užívaných a převzatých věcech poskytne pojistitel 
pojistné plnění vždy v nových cenách bez odpočtu opotřebení. 

Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, uměleckých předmětů, historických budov 
akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka/pojištěného. 

Automatické pojištění nově pořízeného majetku - soubor pojištěných věci 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu jednoho pojistného roku 
a který odpovídá SyÝm charakterem souboru pojištěných věci v pojistné smlouvě, je automaticky 
zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 % nebude pojistitel požadovat 
doplatek pojistného a namítat podpojištění. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl 
zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného 
nebezpečí škody na takovém majetku. 

Podpojištění 

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení § 2854 OZ a ustanoveni 
pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je celková pojistná částka 
uvedená v pojistné smlouvě pro pojištěnou věc, resp. pro pojištěný soubor věcí nižší než pojistná 
hodnota pojišťovaného majetku o méně než 15%. Pojistitel pro účely podpojištění nebude zkoumat 
dílčí pojistné částky uváděné separátně pro jednotlivá místa pojištění. Toto ujednání je nezávislé 
na ostatních ujednánlch této pojistné smlouvy. 

Převod cizích věcí do vlastnictví 

Ujednává se, že v případě, že má pojištěný pojištěné cizí věci, které užívá na základě leasingoyÝch, 
~_ájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do jeho vlastnictví automaticky pojištěny v 

~:~~:Jtb~~~gnané pojistné smlouvy. 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ:49240480 
Zapsána .~S~ho soudu v Praie, odclll B, vložka 2012. 
www.umqa.cz 



_(Q_ 
í ujednání MARSH 

UN~QA . 

Jedna spoluúčast 

Ujednává se, že v případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny 
se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečte pouze jedna spoluúčast, která je 
nejvyšší sjednaná, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětů pojištění, kterých se pojistná událost týká. Toto ujednání se vztahuje i na připady, kdy 
pojistná událost nastane z téže příčiny na vice místech pojištění v rozmezí max. 72 hodin. 

Zrušení čekací doby 

Ujednává se, že všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od 
data účinnosti smlouvy tj. bez čekací doby. 

Pojistné nebezpečí záplava. povodeň 

Povodní se rozumí dočasné I přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných 
povrchových vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního 
toku, břehy apod. 

Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudi 
v místě pojištění, jinak, než z důvodu povodně. 

Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečnosti, že událost měla charakter záplavy 
nebo povodně opakující se alespoi'I či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-ti letá 
voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá 

Pojistné nebezpečí vichfice, krupobití 

Ujednává se, že pojistné nebezpečí vichřice/krupobití se vztahuje i na případy, kdy v důsledku 
vichřice/krupobití dojde k vývratu nebo lomu stromu a jiných předmětů, k1eré způsobí škodu 
na předmětech pojištění. 

Pojistné nebezpečí náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů 

Ujednává se, že pojistné nebezpečí náraz dopravnlho prostředku nebo jeho nákladu a pád stromů, 
stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na přlpady, kdy pojištěné předměty jsou součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Pojištění se vztahuje 
i na škody způsobené pádem pojištěné věci vzniklé na věci samotné. 

Pojištění pro případ poškozeni nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu se vztahuje i na připady, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, 
přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) 
v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, 
správě nebo pod jeho kontrolou. 

Tíha sněhu nebo námrazy- rozšíření předmětu pojištěni 

Ujednává se, že u pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy jsou předmětem pojištění také 
škody na stavebních součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích 
konstrukcí nebo stfešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.) i když 
současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. 

Pojistné nebezpečf vodovodní škody 

Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda nebo kapalina 
/ tekutina vytékající z jakékoliv příčiny z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných 
hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitrnlch a vnějších vedení, rozvodů, odpadních 
potrubí, svodů dešťové vody, z nádrží, zařízení a rozvodů dalších kapalin I tekutin včetně 
laboratorních apod. 

UNIQA pojjšfovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
JČ: 49240480 
Zap5ána .~Ř~i>fho soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.umqa.cz 



_(CL 
í ujednání MARSH 

UN~QA. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí, 
a to i v dtisledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním 
či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

Pojistitel poskytne pojistné plněni i za náklady na vyhledáni místa příčiny škody a odstranění 
závady, tj. opravu, připadně výměnu havárií bezprostředně poškozeného nebo zničeného 
pfívodního a odpadového potrubí. 

Pojištění zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí 

Ujednává se, že pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody 
apod. se vztahuji též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí 
a okapových svodů. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených pojistných nebezpečí. Toto 
pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistné nebezpečí atmosférické srážky 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody způsobené na pojištěném majetku 
atmosférickými srážkami, tj. působením vody, která vnikla nebo prosákla do pojištěného prostoru, 
či plochy deštěm, tajícím sněhem nebo ledem nebo vodou ze zahlcených svodů dešťové vody, bez 
ohledu na srážkový úhrn. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat 
atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové respektive ledové vrstvy a její tání 
poškodí pojištěný předmět pojištění. 

Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených pojistných nebezpečí. Toto pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

Pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku, 
indukce, zkratu, opakovaného zapnuti/vypnutí přivedu elektrické energie, přepětí či podpětí 
i bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově a stavbě. 

Náklady za mimoládnou spotfebu vody vlivem polkozeni vodovodního potrubí 

Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotrebu vody, ke které došlo únikem vody 
z poškozeného vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný 
v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody 
po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškozeni vodovodního potrubi. 

Náklady na demolici, haJeni apod. 

Ujednává se, že pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně obnovy náplní hasicích 
přístrojů, samočinného hasicího zařízení všech typů a podobných zařízení, použitých 
při zdolávání požáru předmětu pojištění a na znovunastavení systémů elektronického zabezpečeni 
a televizních systémů), demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků 
a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku a ochranu a dále 
v souvislosti s pojistnou událostí z pojistného nebezpečí vichřice/krupobití, pád stromu 
i na náklady na odstranění stromů nebo jejich ořez. Pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené 
náklady na dekontaminaci při odstraňování následků pojistné události a na náhradu kontaminované 
půdy (vlastněné či pronajímané), její odvoz a likvidaci. 

Náklady na čištění odpadního potrubí 

Pojištěni se vztahuje i na přiměřeně vynaložené náklady na čištění drenážf, odtoků, okapů, 
kanalizace a podobně, pokud je pojištěný za takové náklady odpovědný a které vznikly 

UNIQA P'lřt,'omgjistné událostí nebo v souvislosti s ní. 
Evropská f36, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480 
Zapsána LMA_~~~ho soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa,c,: 



í ujednání MARSH 

Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené poškozením pojištěných předmětů 
pojištění jakýmkoli zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti opětovnému poškození pojištěné věci), 
budou součástí pojistného plněni i takto vynaložené náklady. 

Stavební, montážní a servisnl práce 

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i na budovy a stavby, na kterých jsou prováděny stavební 
práce, instalace, montáže, provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to, zda je 
pro takové práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na movité věci, zásoby a další 
předměty pojištění umístěné v těchto budovách a stavbách. Pojištění podle tohoto smluvního 
ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 

Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé 
souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

Náklady na výměnu zámků 
Pojištění se vztahuje i na náklady na výměnu zámků, včetně potřebného množství klíčů, vnějších 
či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud byly klíče od nich při pojistné událostí nebo 
v její souvislosti ztraceny, zničeny nebo poškozeny, a to i v případě odcizení klíčů nebo jejich pouhé 
ztráty. 

Prostá krádež 

Pojištění se vztahuje i na pflpady odcizení, při kterých nejsou splněny podmínky zabezpečení 
definované touto smlouvou či příslušnými VPP nebo DPP, a dále též na odcizení pojištěného věci 
bez jakéhokoliv překonání pfekážek) a na pohfešování věci. 

Poškození malbou, rytím apod. 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním). 
Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím, polepením 
a/nebo jiným obdobným způsobem. 

Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti 
opětovnému poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené 
náklady. 

Smluvní ujednání pro pojištění skel 

Pojistné nebezpečí rozbití skla 

Ujednává se, že za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor skel oken, výloh, zrcadel, 
světlíků, skleníků, vitrín, pultů, veřejného osvětlení, markýz, světelných reklam a nápisu včetně 
jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, vnitfních stěn, vstupních dveří a případné provizorní 
zasklení (např. plexisklo), ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého 
zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace příp. jiné 
signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, laboratorního skla, zastřešení bazénů, 
nášlapného/pochozího skla apod. 

Pojištění se vztahuje také na náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, na lešení 
nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení, na montáž a demontáž 

U NI QA pojišťovna, a .s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480 
Zapsána .~ft~M'ho soudu v PraZI", oddíl B, vložka 2012. 
www.unoqa.u 



í ujednání MARSH 
7 

stavebních součástí nutné k provedení osazení okenních tabulí či opravy zaskleni {např. 
ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.) a na speciálni povrchovou úpravu zaskleni. 

Dále se pojištění rozbití skel vztahuje i na úmyslné poškození pojištěných skel malbami, nástriky, 
rytím nebo polepením., či jiným znehodnocením, které omezuje funkci nebo estetický vzhled skla. 

Smluvní ujednání pro pojištění strojních rizik 

Elektronické tásti strojů 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na řídící a jiné elektronické pivky a součásti pojištěných 
strojních zařízení. 

Stáň strojů a strojních zařízení 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na všechny stroje a strojní zařízení bez omezení stáří. 
Pojistné plnění bude poskytnuto v nových cenách bez odpočtu opotřebeni, vyjma strojů 
a strojních zařízení starších 15-ti let, u kterých se bude v případě parciálních škod plnit v nové ceně 
a v případě totálních škod v časové ceně. 

Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem. 

Poškození strojních součástí 

Pokud došlo ze stejné příčiny a ve stejnou dobu k jiné pojistné události na předmětu pojištění, 
za kterou je pojistitel povinen plnit, pojistitel poskytne pojistné plnění za škodné události také 
na součástech nebo příslušenství strojních zařízení, které se vyměňují při změně pracovního úkonu 
nebo proto, že podléhají rychlému opotřebení (např. formy, matrice, razidla, ryté 
a vzorkované válce, řezné nástroje), dále hadice, těsnění, pásy, pneumatiky, řemeny, lamely, lana, 
řetězy, žáruvzdorné vyzdívky a obloženi, trysky hořáky, drticí nástroje drticích strojů, 
na činných médiích a provozních kapalinách (např. paliva, maziva, chemikálie, filtrační hmoty, 
chladicí kapaliny, katalyzátory), na skleněných součástech strojních zařízeni, akumulátorových 
bateriích a elektrochemických článcích, snímacích a záznamových pivcích a nosičích záznamu. 

Poškození skleněných součástí 

Pojištění se vztahuje také na škody na skleněných částech pojištěného předmětu pojištění. 

Smluvní ujednání pro pojištění elektronických rizik 

Předmět pojištění 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na fotoaparáty, kamery, navigační systémy (GPS), jiné 
mobilní komunikační zařízení, elektroniku pevně spojenou s vozidlem, ,,tablet" (PC + tiskárna) 
apod .. 

Stáň elektroniky 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na všechny zařízeni bez omezení stáři. Pojistné plněni bude 
poskytnuto v nových cenách bez odpočtu opotřebeni. 

Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem 

Pojištěnf se vztahuje i na škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem. 

UNIQA pojišťov11<1, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IC: 49240480 
Zapsána _'M.t,Ř~Who soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.umqa.cz 



í ujednání MARSH 

Pojištěni software 

Pojištění se vztahuje také na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho 
poškození nebo zničení v souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného majetku. 

Pojištění elektroniky pň transpottu 

Pojištění elektroniky se vztahuje i na škody způsobené při transportu. 

Mlsto pojištění pro přenosnou I mobilní elektroniku 
Místem pojištění pro přenosnou / mobilní elektroniku je úze mi celého světa. 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 13 6, 160 12 Pr ah a 6 
Telefon: +420 488 125 125 
lc'.: 49240480 
zapsána -~~~ho soudu v Praze, oddíl 8, vložka 2012. 
www.uniq"a'.c:'z 




